

<b>بانک</b>
-------------

### بروایی اختتامیه مسابقات فوتسال رسانه‌ها با حضور مدیران بانک ملت

مراسم اختتامیه نخستین دوره مسابقات فوتسال رسانه‌ها با عنوان جام ولایت، با حضور مدیران بانک ملت برگزار شد. در این مراسم که با حضور علی‌اکبر صابریان، مدیرکل روابطعمومی و داوود براتی، رییس اداره کل رفاه و جبران خدمت بانک ملت و همچنین علیرضا فغانی داور بین‌المللی کشورمان برگزار شد، از تیم‌های اول تا سوم، تیم اخلاق و همچنین بهترین گلزن و بهترین دروازه‌بان این دوره از مسابقات تجلیل شد. در نخستین دوره مسابقات فوتسال جام رسانه‌ها که با حمایت بانک ملت برگزار شد، تیم نود از شبکه سه سیما در دیدار نهایی، با غلبه بر تیم تبرگزاری میزان با نتیجه یک بر صفر، به مقام قهرمانی رسید و گردن‌آویز طلای مسابقات بر گردن بازیکنان این تیم، آویخته شد. تیم خبرگزاری میزان هم به مقام نایب‌قهرمانی رسید و بازیکنان این تیم گردن‌آویز نقره را از آن خود کردند. در عین حال تیم فوتسال بانک ملت هم در دیدار رده‌بندی با نتیجه سه بر یک، تیم شبکه ۵ سیما را از پیش رو برداشت تا این تیم، عنوان سوم مسابقات را از آن خود کند و بازیکنان این تیم، صاحب گردن‌آویز برنز مسابقات شوند. در مراسم اختتامیه مسابقات جام رسانه‌ها با حضور ۴۰ تیم از رسانه‌های مختلف برگزار شد، کاپ اخلاق به تیم پایگاه فوتسال ایران تعلق گرفت و از ناصر سلطان نژاد از تیم شبکه ۵ سیما به عنوان بهترین گلزن و محمدرضا سمسار از تیم خبر فوری به عنوان بهترین دروازه‌بان تجلیل شد. علیرضا فغانی، علیرضا رضانی، محمدرضا منصوری، غلامرضا عیاجی، محمدعلی مقبوب خانی و حمید سماواتی نیز داوران این دوره از مسابقات بودند که در مراسم اختتامیه مورد تجلیل قرار گرفتند.

علی‌اکبر صابریان، مدیرکل روابط عمومی بانک ملت در این مراسم، با اشاره به اهمیت رسانه‌ها در پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در بخش اقتصاد، اظهار داشت: بانک ملت مخترع است که در راستای تعاضل سازنده با رسانه‌ها و باهدف جبران بخش کوچکی از زحمات و تلاش‌های اصحاب رسانه، حمایت از برگزاری نخستین دوره مسابقات جام رسانه‌ها را با عنوان جام ولایت در دستور کار قرار داد که خوشبختانه با استقبال خوب رسانه‌ها نیز روبه‌رو شد. وی بایان این نکته که اقدامات بانک محور است و اصحاب رسانه می‌توانند پل ارتباطی بین بانک‌ها، موسسات مالی و افکار عمومی باشند، شفافیت، بالندگی و پویایی اقتصاد کشور را مروهن عملکرد رسانه‌ها خواند و یادآور شد: به نمایندگی از کل مجموعه بزرگ بانک ملت دست همه دستاندرکاران رسانه‌ها را به گرمی می‌فشاریم و امیدواریم که با تداوم چنین حرکت‌هایی، بخشی از دین خود را به جامعه رسانه‌ای کشور ادا کنیم.

محمد عزیزکی، دبیر اجرایی مسابقات نیز در سخنانی از مسابقات بانک ملت در طول برگزاری مسابقات قدردانی کرد و اظهارداشت: خوشبختانه مدیران بانک ملت از مراسم افتتاحیه تا پایان مراسم اختتامیه در کنار ستاد برگزاری جام بودند و با کمک آنان، این مسابقات به بهترین شکل ممکن به پایان رسید. وی با اشاره به استقبال خوب رسانه‌ها از نخستین دوره این مسابقات، گفت: خوشبختانه این مسابقات همدمی و همسنگی اهالی رسانه را به خوبی نشان داد و ثابت کرد که اصحاب رسانه، در کنار رقابت، برای رفافت، دوستی و مودت اهمیت زیادی قائل هستند.

نخستین دوره مسابقات فوتسال جام رسانه‌ها با عنوان جام ولایت، به همت انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران، و مشارکت و حمایت بانک ملت در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار شد.

### اطلاعیه بانک ملی در خصوص عوارض خروج از کشور

سامانه پرداخت الکترونیک عوارض خروج از کشور با همکاری نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و سازمان امور مالیاتی کشور عملیاتی شد.

به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران به منظور تحقق اهداف دولت الکترونیک و سهولت در انجام امور بانکی و پیشگیری از سوء استفاده های احتمالی و با توجه به فعال شدن سامانه پرداخت الکترونیک عوارض خروج از کشور، در این مورد ۱۴ آذر ماه در شعب غیر مرزی بانک ملی ایران عوارض به صورت نقدی دریافت نخواهد شد.

در فاز اول این طرح تمامی شعب غیرمرزی کشور از دریافت وجوه یاد شده از طریق فیش نقدی خودداری نموده و مراجعان محترم می توانند به منظور پرداخت وجوه عوارض خروج از طریق درگاه ها و کانال های پرداخت الکترونیک اقدام نمایند.

درگاه ها و کانال های پرداخت الکترونیک بانک ملی ایران به شرح ذیل می باشد:
۱- درگاه پرداخت اینترنتی سازمان امور مالیاتی کشور
۲- دستگاه های POS
۳- دستگاه های CASHLESS
۴- دستگاه های کیوسک
۵- اپلیکیشن موبایلی پله
۶- اپلیکیشن موبایلی ایوا

### تسهیلات جدید بانک مسافرتی برای آژانس‌های مسافرتی

بانک سامان در راستای تقویت زیرساخت‌های گردشگری و بهبود فضای کسب‌وکار آژانس‌های مسافرتی، صدور ضمانت‌نامه حسن اجرای تعهد به نفع شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی را تسهیل کرد.

به نقل از روابط عمومی بانک سامان، تمام آژانس‌های مسافرتی دارای حداقل ۵ سال سابقه‌کار و وداری اجموز (بند الف) از سازمان هواپیمایی کشوری که در یک سال گذشته فعال بوده‌اند، می‌توانند از این خدمت جدید بانک سامان بهره‌مند شوند.

این گزارش، این گزارش، آژانس‌های مسافرتی برای استفاده از این خدمت نیاز به اینکه از قبل مشتری بانک سامان باشند ندارند و می‌توانند با مراجعه به شعب بانک سامان و افتتاح حساب در صورت برخورداری از شرایط لازم از این خدمت استفاده کنند. البته آژانس‌هایی که در بانک سامان حساب فعال دارند، در اسباب ضوابط مربوطه مشمول تخفیف در کارمزد صدور ضمانت‌نامه می‌شوند.

این گزارش حاکی است، سقف مجموع این نوع از ضمانت‌نامه برای هر آژانس مسافرتی معادل مبلغ ۲۰ میلیارد ریال است که در صورت احراز شرایط لازم، حداقل سپرده نقدی ودر قبال ارائه چک توسط متقاضی قابل صدور است. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه شده یا با تلفن ۶۴۳۲-۰۲۱ تماس بگیرند.

رئیس کل بانک مرکزی و سفیر جمهوری خلق چین در تهران در خصوص روابط بانکی و مالی و ارتقای آن و تسریع در حل مشکلاتی بانکی ۲ جانبه تأکید کردند.

به گزارش بانک مرکزی، «عبدالناصر همتی» رئیس کل بانک مرکزی در دیدار «پانگ سن» سفیر چین در ایران بر لزوم گسترش روابط مالی و بانکی ۲ کشور تأکید کرد و افزود: با وجود تلاش‌هایی که ایالات متحده آمریکا برای قطع روابط بانکی و مالی جمهوری اسلامی ایران انجام داده است، کشورهای متعددی با ارائه راهکارهای گوناگون روابط بانکی و مالی خود با ایران را حفظ کرده و توسعه می‌دهند.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: شاهد هستیم که اقدام های دولت آمریکا نتوانسته است آثار مورد نظر آنها را بر اقتصاد ایران بر جای گذارد.

سفیر چین نیز در این دیدار به ثبات ایجاد شده در بازارهای اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: چین علاقه‌مند به بسط و گسترش روابط استراتژیک و بلندمدت با

یک مقام مسئول در بورس انرژی:

#### جزئیات عرضه‌های آتی نفت در بورس انرژی

رئیس عملیات بازار فرآورده‌های هیدروکربوری بورس انرژی با تأکید بر عرضه مجدد نفت در این بورس به زودی و پس از اصلاحات اطلاعیه عرضه و انعطاف بیشتر در شرایط معامله گفت: فعلا حجم عرضه نفت سبک ایران در حجم یک میلیون بشکه ای خواهد بود. محمد صالحی فر رئیس عملیات بازار فرآورده‌های هیدروکربوری بورس انرژی پیرامون آخرین اقدام‌ها برای تداوم عرضه محموله‌های نفت خام در این بورس گفت: بزودی و پس از اصلاحات جدید در اطلاعیه عرضه و انعطاف بیشتر در شرایط معامله، عرضه محموله‌های جدید نفت خام در بورس انرژی آغاز خواهد شد.

صالحی فر با تأکید بر اهمیت قیمت گذاری نفت خام به عنوان کالای استراتژیک کشور در اطلاعیه عرضه، بر لزوم تداوم عرضه این کالا در بورس انرژی تأکید و اضافه کرد: تداوم عرضه نفت خام در بورس از اهمیت بالاتری نسبت به تمرکز صرف بر لزوم معامله شدن یک محموله عرضه شده برخوردار است.

رئیس عملیات بازار فرآورده‌های هیدروکربوری بورس انرژی افزود: بر این اساس برای جذب اعتماد بیشتر در بازار پیشنهادهایی برای افزایش انعطاف در اطلاعیه عرضه به وزارت

نفت ارائه شده که با استقبال روبرو بوده است. وی با بیان اینکه پیشنهادهای موجود برای اصلاح اطلاعیه عرضه نفت در بورس انرژی، می‌بایست به لحاظ عملیاتی و تکنیکی بررسی شود، افزود: فرصت ایجاد شده از زمان معامله دومین محموله نفت خام در بورس انرژی باعث شد تا بررسی‌های جامع تری برای افزایش جذابیت و مشارکت بخش خصوصی بخصوص در زمینه تعیین قیمت پایه نفت خام در بورس صورت گیرد.

این مقام مسئول با بیان اینکه به محض تصویب اطلاعیه جدید، عرضه نفت خام در بورس انرژی آغاز خواهد شد، گفت: برخی از موارد برای اصلاح اطلاعیه عرضه، نیازمند صرف زمان بود. به عنوان مثال، موضوع استخراج قیمت رسمی نفت خام (OSP) ایران که در دهم هر ماه شمسی صورت می گیرد زیرا قیمت کشف شده در عرضه‌های بعدی بسیار با اهمیت است. صالحی فر از استقبال خریداران خارجی از طریق سفارت خانه‌های متبوع خود در ایران سخن گفت و افزود: در حال حاضر برخی از پیشنهادها از جمله امکان عرضه نفت سنگین و نیمه سنگین ایران در بورس انرژی در کنار عرضه نفت خام سبک در انتظار تأیید وزارت نفت است و گفته می‌شود برخی از موارد نیز می‌بایست در شورای عالی هماهنگی اقتصادی مصوب شود.

رئیس عملیات بازار فرآورده‌های هیدروکربوری بورس انرژی افزود: عرضه‌های نفت خام سبک ایران فعلا در حجم یک میلیون بشکه ای بر روی رینگ بین الملل بورس انرژی خواهند رفت اما پس از عرضه‌های مستمر این کالا حجم عرضه‌ها به تدریج افزایش خواهد یافت. همچنین اقدام‌هایی برای انتشار اوراق سلف نفتی صورت گرفته که در آینده ای نزدیک انجام خواهد شد.

هفته گذشته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و عضو شورای عالی هماهنگی اقتصادی، بر عدم تصمیم گیری مودی در این شورا اشاره کرده و عدم نیاز به مصوبه جدید این شورا برای تداوم عرضه نفت خام در بورس انرژی تأکید کرده بود.

در دیدار همتی با سفیر چین مطرح شد:

# تاکید ایران و چین برای حل مشکلات بانکی



جمهوری اسلامی ایران است. پانگ سن گفت: نهادهای مختلف سیاسی و اقتصادی چین به گسترش روابط استراتژیک و بلندمدت علاقه مند هستند و براین اساس برنامه ریزی هایی در دستور کار دارند. براساس این گزارش، ۲ طرف در این دیدار در خصوص روابط بانکی و مالی

یک کارشناس بانکی مطرح کرد:

#### ضرورت سفر بانک‌ها به سمت بانک‌داری دیجیتال

یک کارشناس بانکی با اشاره به تغییر انتظارات مشتریان از بانک‌ها، گفت: اتخاذ یک راهبرد تحول‌گرا در بانک‌ها اجباری است و بانک‌ها را ملزم به آغاز یک سفر به سمت بانک‌داری دیجیتال کرده است. مرتضی ترک تیریزی در خصوص تحول دیجیتال در شبکه بانکی، اظهار کرد: با توجه به رشد روزافزون فناوری در دنیا و ایران و تغییر انتظارات مشتریان، جایگاه بانک‌داری سنتی در حال تزلزل است، از این رو لزوم اتخاذ یک راهبرد تحول‌گرا در بانک‌ها اجباری است و بانک‌ها را ملزم به آغاز یک سفر به سمت بانک‌داری دیجیتال کرده است. وی افزود: شاید بتوان گفت اصلی‌ترین هدفی که در بانک‌داری دیجیتال دنبال می‌شود، بهبود تجربه مشتری است که این هدف با غنی‌سازی سروس‌های استاندارد برخط و موبایلی از طریق به‌کارگیری فناوری‌های دیجیتال با تکیه بر عامل مهم هوشمندی محقق می‌شود. ترک تیریزی اضافه کرد: سدگی در استفاده از محصولات ای هوشمندانه و هدف‌مند با ملاحظات امنیتی تولیدشده باشد، از جنبه‌های مهم بانک‌داری دیجیتال است که سبب افزایش رضایت مشتریان و استفاده آن‌ها از کانال‌های دیجیتال می‌شود. وی با بیان اینکه بانک‌داری دیجیتال مستلزم تحول، فرهنگ‌سازی و مدرن سازی در تمام لایه‌های مدیریتی، فرایندی، عملیاتی و فناوری است، تصریح کرد: بانک‌داری دیجیتال، نیازمندی اساسی و شاید به همین دلیل است که بانک‌های کشور به‌شدت این کارشناس بانکی تأکید کرد: داده، محور اصلی بانک‌داری دیجیتال است و ایجاد فرهنگ داده‌محور در بانک، مهم‌ترین رکن این نوع بانک‌داری است، زیرا مشتریان خواهان سیستم‌هایی هستند که با کمترین تعاملات انسانی و بیشترین امنیت به دور از فرایندهای سنتی، روندهای اداری پیچیده و کاغذبازی‌های معمول، تنها در بستر موبایل و شبکه‌های اجتماعی به آن‌ها عرضه می‌شود. وی در خصوص بانک‌داری دیجیتال با بانک‌داری الکترونیک، توضیح داد: بانک‌داری دیجیتال علاوه بر اینکه از داده و فناوری اطلاعات استفاده می‌کند، به شدت نیازمند تغییر در فرایندهای سازمانی و نظام‌های معماری بانک است تا این از طریق، محصولات بانک‌داری دیجیتال مورد حمایت واحدهای بانک واقع‌شده اجرائی شوند. ترک تیریزی افزود: درصورتی که بانک‌داری الکترونیک با فرایندهای پشت پرده مرسوم بانکی کاری ندارد و باید به همین دلیل است که بانک‌های کشور به‌شدت مستند محور، آن‌هم از نوع سنتی و کاغذبازی هستند، ولی ادامان باشد که تأکید بانک‌داری دیجیتال بردهاده محور بودن بانک است. وی اضافه کرد: تحقق تحول دیجیتال در شبکه بانکی فرآیند سنگینی دارد و به دلیل ماهیت آن، فرایشی و فراواحدی است و طبیعتاً با تلاش جزیره‌ای یک بخش بانک، مانند فناوری اطلاعات یا بخش‌های مختلف کسب و کار بانک نتایجی قابل‌اجراشدن ندارد. ترک تیریزی تصریح کرد: تحول دیجیتال در کشور، نیازمند تحول بخش‌های مختلف کسب‌وکار و نیروی انسانی با نگاه فناورانه است، از این رو یکی از ارکان اصلی تحول دیجیتال، فناوری اطلاعات است که باید با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، ابزارها و سامانه‌های الکترونیک درصدد کاهش هزینه‌های عملیاتی و هزینه‌های حفاظتی بانک‌داری الکترونیک و نظام‌های پرداخت با موضوع «انقلاب بلاک چین» در روزهای ۹ و ۱۰ بهمن‌ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

#### رئیس بیمه مرکزی:

# مالیات بر ارزش افزوده در صنعت بیمه حذف می‌شود

پرتفوی‌های زیان‌ده خود می‌توانند جلوی زیان بیشتر را بگیرد. سعی می‌کنیم علاوه بر شفاف‌سازی شرکت‌های بیمه‌ای که زیان‌ده هستند را هم خارج کنیم. سلیمانی در ادامه با بیان این‌که برخی شرکت‌های بیمه‌ای مشکلاتی دارند که برای بررسی آنها کمیته‌ای را تشکیل داده‌یم، اظهار کرد: در این راستا قصد داریم براساس استانداردهای صنعت بیمه آن دسته از شرکت‌هایی را که مشکلاتی دارند یا ممکن است در آینده به مشکلاتی برخوردند از قبل هشدارهای لازم را به آنها بدهیم. وی همچنین با اشاره به نقش پررنگ اساتر ات‌پها در صنعت بیمه آنها را یک واقعیت غیرقابل انکار توصیف کرد و گفت: طبیعتی است ظهور و بروز اساتر‌ات‌پها در صنعت بیمه خیلی سریع است و صنعت بیمه باید خیلی پیش‌تر از اینها خود را برای این فناوری‌های جدید آماده می‌کرد.

رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه با بیان این‌که اگر می‌خواهیم رشد اساتر‌ات‌پها در صنعت بیمه گسترش پیدا کند باید بسترهای قانونی آن را آماده کنیم، اظهار کرد: در این

#### رحیمی انارکی:

# تسهیلات مسکن ویژه اقشار متوسط و کم درآمد است

متناسب با شرایط اقتصادی این گروه، تعریف و عرضه می‌شود. مدیر عامل بانک عامل بخش مسکن افزود: تا الان، پرونده مربوط به یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد مسکونی مهر تعیین تکلیف شده اما ساخت ۴۶۰ هزار واحد از این طرح باقی مانده به این معنا که از نظر بانکی، پرونده مالی آنها هنوز به مرحله مشخصی نرسیده است بنابراین لازم است برای این موضوع تدبیر اساسی در دولت و مجلس صورت بگیرد. وی ادامه داد: این بانک از سال ۹۲ تا کنون موفق شد با طراحی سبدی از انواع تسهیلات ساخت و خرید مسکن، سقف تسهیلات را تا ۸ برابر افزایش دهد و در عین حال، ارزان‌ترین تسهیلات در شبکه بانکی را به متقاضیان مسکن ارائه کند. رحیمی انارکی همچنین راه اندازی صندوق های زمین و ساختمان، ایجاد شرکت تأمین سرمایه مسکن و سایر ابزارها و نهادهای نوین تأمین مالی مسکن را ریل گذاری جدید بانک مذکور طی سال گذشته از دولت یازدهم و دوازدهم عنوان کرد. وی افزود: گروه هدف بانکی در این طرح تسهیلات بانکی در حال حاضر توسط این بانک و از طریق صندوق پس انداز مسکن یکم ارائه می‌شود.

<b>بیمه</b>
-------------

رئیس سازمان بورس خیر داد:

### عرضه مجدد نفت خام در بورس تا کمتر از یک ماه دیگر

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه آمادگی برای عرضه مجدد نفت خام در بورس را داریم، گفت: این کار به زودی و تا کمتر از یک ماه دیگر انجام می‌شود.

شاپور محمدی در پاسخ به این سوال که عرضه جدید نفت خام در بورس از چه زمانی خواهد بود، گفت: سازمان بورس پیشنهاد داده که یک برنامه عرضه منظم مثلا هر هفته یا هر دو هفته یکبار از سوی وزارت نفت تعیین شود و در آن زمان بندی عرضه را انجام دهد که وزارت نفت هم در حال بررسی است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه این آمادگی از نظر بازار سرمایه وجود دارد، گفت: وزرات نفت ملاحظات فنی و بررسی‌ها را باید انجام دهد و زمان عرضه را اعلام کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا برای عرضه نفت در بورس مصوبه جدیدی لازم است، بیان داشت: اگر مصوبه‌ای لازم باشد، وزارت نفت آن مصوبه را می‌گیرد، اما از نظر بازار سرمایه مصوبات ما کامل است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: مصوبه راجع به این مسائل را وزارت نفت براساس اختیارات قانونی که دارد یا باید از دولت بگیرد، یا باید از مراجعی که مرکب از سه قوه هستند و با مراجعی که اختیارات قانونی راجع به فروش نفت خام به صورت ریالی بگیرد، در این مواقع طبیعتا وزارت نفت باید مجوز بگیرد و وزارت نفت برای عرضه نفت در همه جا لزوما نیاز به مجوز ندارد، اما به هر حال دریافت مجوز برای عرضه نفت خام در بورس براساس تشخیص وزارت نفت است و بازار سرمایه در این حوزه ورودی ندارد. محمدی بیان داشت: گرفتن مجوز در مورد فروش نفت خام به تشخیص خود وزارت نفت است، بازار سرمایه راجع به مقررات و قوانین خودش متولی است. محمدی در پاسخ به این سوال که عرضه نفت در بورس دقیقا از چه زمانی آغاز خواهد شد، گفت: فکر می‌کنم این کار به زودی و در کمتر از یک ماه آینده انجام شود.

#### بیمه

### قیمت‌ها در بورس کاهش شد

معامله‌گران بازار سهام دیروز شاهد افت آرام قیمت سهم‌ها بودند. مقدار عرضه‌ها نسبت به روز گذشته کمتر بود و در نهایت شاخص کل حدود ۶۰۲ واحد کاهش یافت.

دیروز (سه‌شنبه) شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۳۲ واحد افت کرد و به رقم ۱۶۵ هزار و ۷۰۱ واحدی رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با ۵۳ واحد کاهش رقم ۲۷ هزار و ۱۱۳ واحدی را تجربه کرد. شاخص آزاد و مشمول نیز دیروز ۵۰۷۲ واحد افت کرد. تا رقم ۱۷۷ هزار و ۵۷۹ واحدی کاهش یافت. در عین حال شاخص بازار اول با ۲۹۷ واحد افت عدد ۱۲۲ هزار و ۳۲۱ واحدی را تجربه کرد. همچنین شاخص بازار دوم بیش از ۱۹۰۰ واحد کاهش یافت و رقم ۲۲۸ هزار و ۹۸۶ را تجربه کرد. دیروز نمادهایی در گروه محصولات چند رشتنه‌ای، فنی مهندسی، بانکی و پالایش و پتروشیمی بیشترین تاثیر شرکت‌هایی که به افزایش شاخص کل کمک کرده‌اند می‌توان به گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید، پالایش نفت اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر و نفت پهران اشاره کرد. اما گروه مینا بانک ملت، پتروشیمی پارس، پتروشیمی چم و فولاد مبارک اصفهان همه دست به دست هم دادند تا مجموع شاخص کل با شتاب بیشتری افت کند.

دیروز در گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری، معامله‌گران بازار سهام شاهد نوسان قیمت کمتر از دو درصد بودند. این نوسان قیمت‌ها اکثرا رو به پایین بود. بانک ملت حدود ۲.۳ درصد افت قیمت را تجربه کرد و بانک صادرات کمتر از یک درصد قیمت پایانی کاهش یافت. محصولات سرمایه‌ی نیز نوسان قیمت از دو درصد داشتند و تعداد معدودی از نمادهای این گروه توانستند بیش از چهار درصد رشد قیمت را تجربه کنند. در گروه‌های فرآورده‌های نفتی کک و سوخت هسته‌ای نیز تقریبا نیمی از نهادهای با شتاب بسیار کمی رشد قیمت را تجربه کردند. ارزش معاملات بورس تهران دیروز به رقم ۴۲۹ میلیارد تومان رسید و حجم معاملات رقم ۱.۳ میلیارد سهم و اوراق مالی را تجربه کرد. همچنین تعداد معاملات این بازار به رقم ۱۱۵ هزار و ۹۸۷ ثبت رسید. آیفکس نیز ۵.۲۳ واحد رشد کرد و تا رقم ۱۸۲۹ واحدی بالا رفت. ارزش معاملات فرابورس ایران عدد ۴۲۱ میلیارد تومانی را تجربه کرد و حجم معاملات آن به ۸۰۴ میلیون سهم و اوراق مالی رسید.

مدیرعامل نمایندگی بیمه ایران در استان کرمان:

#### ۲۰ درصد از حق بیمه استان کرمان به

### افاغه پرداخت می‌شود!

مدیرعامل نمایندگی بیمه ایران در استان کرمان گفت: ۲۰ درصد از حق بیمه استان به افاغه پرداخت می‌شود در صورتی که این قشر هیچ مشارکتی در تأمین حق بیمه ندارند.

«حسن گمادآبادی» ظهر دیروز ۱۳ آذرماه در نشست با استانداردهای کرمان به مناسبت روز صنعت بیمه اظهار کرد: ۰.۲ درصد حق بیمه تولیدی در دنیا متعلق به کشور ماست که کمتر از ۱۰ میلیارد دلار و سهم استان کرمان از این عدد سه درصد است.

گمادآبادی با بیان اینکه ۳۲ شرکت بیمه در کشور فعالیت می‌کنند که به جز تعدادی که در مناطق آزاد هستند و بیمه زندگی، مابقی آنها در استان کرمان شعبه دارند، تصریح کرد: ۴۱ هزار دفتر نمایندگی فروش بیمه در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۰۱۲ دفتر مربوط به استان کرمان است و نزدیک به ۵۰۰۰ نفر در صنعت بیمه استان کرمان مشغول به کار هستند.

وی با اشاره به سهم ۴۲ درصدی بیمه ایران از شرکت‌های بیمه استان کرمان بیان کرد: یک سوم حق بیمه تولیدی استان مربوط به شهر کرمان است، ۱۷ درصد سیرجان، ۱۵ درصد جنوب استان، ۱۴ درصد در شهرستان‌های رفسنجان، انار و شهرابابک، هشت درصد شرق استان و چهار درصد شهرستان‌های راور، کوهناب و زرند سهم بازار استان را دارند. «محمدجواد فیمه» استاندار کرمان نیز در این نشست گفت: در حوزه بیمه کارهای بزرگی را می‌توان انجام داد اما عقب هستیم و باید با ایده‌های جدید در این راستا اقدام کرد. وی از بیمه به عنوان صنعتی تاثیرگذار در حوزه اقتصاد و اشتغال مستقیم و غیرمستقیم یاد کرد و ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های مشترک بین بیمه و استانداری کرمان میتوان کارهای بزرگی را آغاز کرد ضمن آنکه با توسعه فرهنگ بیمه، زمینه جبران خسارت‌های وارده به افراد فراهم می‌شود و در این راستا از مراجعات مردم به بیمه‌ها جلوگیری کرد.